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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

هرج و مرج در بودجه به دلیل خلاء قانون بودجه نویسی

به نظر می رســد به هم خوردن توازن در بودجه ۱۴۰۱ ریشه در بی توجهی 
به اصلاح ســاختار بودجه و خلأ قانــون بودجه نویســی دارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ایبنا در این رابطه نوشــت: طی یک هفته گذشــته حرف و 
حدیث های بسیاری درباره اعمال تغییرات کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ مطرح شد. این انتقادات بیشتر حول بالا رفتن 
سقف بودجه و افزایش قابل توجه حجم تســهیلات تکلیفی بر دوش نظام 
بانکی بوده است. کارشناسان معتقدند که فشار تکالیف مازاد بر شبکه بانکی 
در نهایت به بانک مرکزی منتقل می شود که از مســیر افزایش پایه پولی، به 
تشدید تورم خواهد انجامید.تا کنون چند نوع بهره برداری نادرست و غیربهینه 
از منابع بانکی صورت گرفته اســت؛ انحراف اعتبارات به سمت بازارهای 
غیرمولد و فعالیت های دلالی، اختصاص منابع به شــرکت های زیرمجموعه 
بانک ها و تکلیف بانک ها به ارائه تسهیلات تکلیفی بالاتر از آستانه تحمل از 
جمله این موارد است. در این بین مشکل تکلیف بانک ها به ارائه تسهیلات به 
بخش های خاص، علاوه بر دولت، به مجلس شورای اسلامی هم مرتبط است.

تغییرات گسترده کمیسیون تلفیق
دولت سیزدهم در تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۱ تلاش کرده هم منابع درآمدی 
واقعی تر برآورد شــود تا کســری بودجه به کمترین حالت ممکن برسد و 
نیازی به اســتقراض از بانک مرکزی نباشد، هم تســهیلات تکلیفی بانک ها 
را در حداقل ممکن قرار داده، ولی کمیســیون تلفیــق مجلس در اتفاقی که 
تقریبا هر ساله رخ می دهد- هنگام بررســی لایحه بودجه ارقام جدیدی به 
آن افزوده که توازن بودجه را به هم زده اســت.به عنــوان نمونه در یکی از 
پیشنهادات کمیسیون تلفیق مصوب شده که ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در ماده 
۵۶ تسهیلات بانکی برای اجرای طرح های عمرانی پرداخت شود و همچنین 
در تبصره ۱۶ نیز تسهیلات بانکی قابل توجهی به دولت تحمیل شده است.این 
وضعیت، واکنش کارشناسان و مســئولان مختلف از جمله رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس را هم در پی داشــت. محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به 
اینکه دولت امســال۶۰۰ هزار میلیارد تومان به تسهیلات بانکی اختصاص 
داده، گفت: کمیسیون تلفیق این مبلغ را به ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش 
داد.سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی 
هم در این زمینه اظهار کرد: بر اســاس گزارش کمیسیون تلفیق در مجموع 
تبصره های بودجه، ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومان برای شبکه بانکی تکلیف تعیین 

شده است.
افزایش انتقادات

ابعاد مصوبات کمیســیون تلفیق باعث شد کارشناســان متعددی نسبت به 
تصمیمات غیرکارشناسی در این باره هشدار بدهند. رئیس کل بانک مرکزی 
هم اواخر بهمن ماه نگرانی خود را از ایــن موضوع به رهبر انقلاب ابراز کرد 
و ایشان نیز در نامه ای از مجلس خواستند نســبت به این نگرانی ها توجه و 
اقدامات لازم صورت گیرد.عباس آرگون؛ نائب رئیس کمیسیون بازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی تهران در این باره در گفت وگو با خبرنگار ایبنِا اظهار 
کرد: تسهیلات تکلیفی به بانک ها به خصوص اگر سود پایینی هم داشته باشد 
با توجه به هزینه تمام شده پول، عملا باعث زیان  بانک ها خواهد شد. در این 
شــرایط بانک ها مجبور به اضافه برداشــت از بانک مرکزی می شوند که در 
نهایت رشد پایه پولی و تشدید تورم را به همراه خواهد داشت. این در حالی 
است که در شرایط تورمی نیاز به منابع مالی هم بیشتر می شود و بنابراین در 
یک چرخه باطل قرار خواهیم گرفت که هم به ضرر بانک ها، هم واحدهای 

اقتصادی و هم اقتصاد کشور و مردم خواهد بود.  
عقب نشینی کمیسیون

با افزایش انتقادات به نظر می رسد کمیســیون تلفیق تا حدودی عقب نشینی 
کرده است. جعفر قادری، عضو این کمیسیون در این رابطه می گوید: کمیسیون 
تلفیق نشســتی را به منظور ایجاد اصلاح در مصوبه خود در مورد تسهیلات 
تکلیفی به بانک ها برگزار می کند. در این جلســه تکالیف در نظر گرفته شده 
برای بانک ها به منظور ارائه تســهیلات در مــوارد مختلف، تعدیل خواهد 
شد.وی یادآور شد: در بودجه هر سال چنین پیشنهاداتی از سوی نمایندگان به 
کمیسیون تلفیق ارائه می شود، گاهی اوقات دولت در کمیسیون تلفیق تلاش 
می کند و اجازه الحاق چنین بندهایی را به لایحه بودجه نمی دهد، گاهی نیز 

نمی تواند.
علت این بی نظمی ها چیست؟

اتفاقات پیرامون بودجه امسال هم با همه فراز و فروهای آن می گذرد، اما با یک 
نگاه اساسی تر سوالی مطرح می شود که چرا با گذشت این همه سال از یک 

مشکل، باز هر ساله تکرار می شود و راهکار این معضل چیست؟
پاسخ را می توان در اظهارات تأمل برانگیز یکی از اساتید بنام اقتصاد که تجربه 
چند دوره نمایندگی مجلس و ریاست کمیســیون تلفیق بودجه را دارد، پیدا 
کرد. حســن ســبحانی درباره نقطه آغاز اصلاح بودجه معتقد است: »اولین 
کاری که می شود انجام داد، پرهیز از ســلیقه گرایی از طریق ارجاع به قانون 
است. شاید کسی این حرف من را بشنود تعجب کند اما در این ۴۲ سال پس 
از انقلاب ما هنوز قانون نحوه نوشتن بودجه را ننوشــته ایم! بودجه باید بر 
اساس قانون و ملاک هایی نوشته، در مجلس بررسی، اجرا و تفریغ شود. این 
موضوع اصل ۵۲ قانون اساسی اســت و ما باید قانون اصل ۵۲ قانون اساسی 

را بنویسیم که ننوشته ایم«.
چنانچه صاحبنظران اشــاره کرده اند، باید چارچــوب قانونی بودجه ریزی 
متحول شود تا نه دولت و نه مجلس نتوانند هر ســاله صفر تا صد بودجه را 
زیر و رو کنند. اما به نظر می رســد این موضوع را بیش از دولت ها به عنوان 

تدوین کنندگان بودجه، رهبر انقلاب مورد توجه قرار داده اند.

تعیین تکلیف هفت میلیون کارتخوان بانکی 
و مهلت جدید برای ثبت کارتخوان ها 

رئیس کل سازمان مالیاتی از مهلت مجدد دو هفته ای برای 
اتصال آن دسته از کارتخوان هایی که موفق به اتصال و یا ثبت 
نام در نظام مالیاتی نشدند خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
داود منظور ، با اشاره به ســاماندهی کارتخوان های بانکی 
اظهار داشــت: در مدتی که افراد و فعالان اقتصادی مهلت 
داشتند دســتگاه های کارتخوان خود را به سامانه مالیاتی 
متصل کنند بالغ بــر 7 میلیون کارتخــوان تعیین تکلیف 
شد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی افزود:  با توجه به اینکه 
آخرین فرصت اتصال کارتخوان ها بــه نظام مالیاتی پایان 
بهمن ماه بود،  اکنون سامانه بسته شــده است.وی با تاکید 
بر اینکه بخشــی از فعالان اقتصادی نتوانستند دستگاه های 
کارتخوان خود را تعیین تکلیف کنند، تصریح کرد: با توجه 
به درخواســت ها، در حال رایزنی با بانک مرکزی هستیم 
تا بتوان به مدت ۲ هفته دیگر ســامانه مالیاتی را باز کنیم تا 
امکان ثبت نام و یا اتصال پوزهای بانکی مجددا فراهم شود.

معاون وزیر اقتصاد یادآور شد:  احتمالا در هفته جاری امکان 
ثبت نام و تعیین تکلیف کارتخوان های بانکی فراهم می شود 
و پس از مهلت مقرر، اطلاعــات صاحبان کارتخوان هایی 
که به سامانه مالیاتی متصل نشــوند به بانک مرکزی برای 

غیرفعال سازی ارسال خواهد شد.

 آغاز برنامه تحول راهبردی بانک سپه 
از سال 1401

مدیرعامل بانک سپه طی نامه ای انجام مراحل پایانی تدوین 
برنامه تحول راهبردی بانک ســپه برای افق سال ۱۴۰۴ را 
اعلام و تصریح کرد: بانک ســپه بر اســاس زمان بندی ها، 
فعالیت هــای خود مبتنــی بــر راهبردهــا و برنامه های 
تحول آفرین جدید را از ابتدای ســال ۱۴۰۱ آغاز می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل 
بانک سپه در نامه ای  ضمن قدردانی از تلاش ها، متانت و 
شــکیبایی آحاد کارکنان این بانک در اجرای فرآیندهای 
ادغام تصریح کرده اســت: برنامه تحــول راهبردی بانک 
ســپه به منظور بسترسازی برای رشــد و تعالی سازمانی و 
ارتقای جایگاه بانک در فضای رقابتــی و همچنین ایجاد 
انسجام بخشــی و یکپارچگی در تمام بخش های سازمانی 
این بانک تدوین شده است.مدیرعامل بانک سپه در این نامه 
با اشاره به مؤلفه های تحول آفرین صنعت بانکداری تأکید 
کرده است: مدل های نوآورانه کسب وکار بانکی، رشد سریع 
تحولات فناورانه و دیجیتالی، ظهور اکوسیستم بانکداری 
و ورود بازیگران جدید به عرصــه خدمات مالی، ایجاب 
می کند، بانک سپه به عنوان نخســتین و بزرگ ترین بانک 
کشور برای موفقیت در فضای رقابتی با نقشه راه هوشمندانه 
و یکپارچه فعالیت کند.دکتر ابراهیمــی در ادامه این نامه 
، ضمانت اجرایی برنامــه تحول راهبردی بانک ســپه را 
همراهی و همدلی تمامی کارکنان دانسته و از همکارانش در 
ارکان مختلف بانک خواسته است: دست اندرکاران تدوین 
و اجرای سند مهم و راهبردی بانک را در سطوح مدیریتی، 
تخصصی و اجرایی همراهی و کمک کنند.وی در این نامه 
تاکید کرده است: تدوین و جاری سازی راهبردهای کلان 
بانک با مشارکت و همدلی  کارکنان ، دستیابی به اهداف را 
سریع تر و دقیق تر خواهد کرد و با اهتمام مضاعف سازمانی 
، تحقق اهداف برنامه تحول راهبردی میســر و برگ زرین 
دیگری به صحیفه افتخارات بانک سپه در افق سال ۱۴۰۴ 

مقارن با صدسالگی بانک افزوده خواهد شد.

کاهش 2.5 هزار میلیاردی زیان خالص 
تلفیقی بانک مسکن

عضو هیات مدیره بانک مسکن از کاهش ۲.۵ هزار میلیاردی 
زیان خالص تلفیقی بانک مسکن خبر داد و گفت: با روندی 
که بانک مسکن در پیش گرفته به احتمال فراوان از وضعیت 
زیان ده خارج شده و در سال جدید وارد مرحله سوددهی 
 می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، ســید محسن فاضلیان 
عضو هیات مدیره بانک مسکن، در تشریح عملکرد سالانه 
بانک مســکن، از روند رو به رشد و بهبود وضعیت مالی و 
عملکرد بانک طی ۲ سال گذشته خبر داد.این عضو هیات 
مدیره بانک مسکن با بیان اینکه عملکرد بانک در سال ۱۳۹۹ 
نسبت به ســال ۹8 در ســطح مطلوب بوده، اظهار داشت: 
کاهش زیان خالص از ۱۰.۵هزارمیلیارد ریال ســال ۱۳۹8 
به 8 هزار میلیارد ریال زیان خالص در پایان ســال ۱۳۹۹ 
از جمله نقاط مثبتی است که روند صعودی عملکرد بانک 
مسکن را نشــان می دهد.وی عوامل مختلفی را در کاهش 
زیان بانک تاثیرگذار دانســت و گفــت: کل درآمد بانک 
مسکن در ســال ۹8 حدود ۱۲۵ هزار میلیارد ریال بوده که 
این رقم با افزایش ۲8 هزارمیلیارد ریالی در طی سال ۱۳۹۹ 
به مبلغ ۱۵۳ هزار میلیارد ریال در پایان ســال ۱۳۹۹رسیده 
است و این نشان می دهد در دوره مدیریت آقای شایان بر 
بانک مسکن، زیان انباشــته بانک با سرعت بالایی کاهش 
یافته است. این در حالی است که عمده افزایش درآمد بانک 
به مبلغ ۲۵ هزار میلیارد ریال، مربوط به افزایش درآمد مشاع 
در بخش مسکن اســت و مابقی آن به مبلغ ۳ هزار میلیارد 
ریال، مربوط به درآمد غیرمشاع است.وی همچنین تصریح 
کرد: مطابق صورت های مالی حسابرســی شده، عملکرد 
عملیاتی بانک ناشی از مقایسه عمده درآمد عملیاتی یا همان 
درآمد تسهیلات، با عمده هزینه های عملیاتی یا همان هزینه 
سود پرداختی به سپرده مشتریان، مبلغ ۱8 هزارمیلیارد ریال 
افزایش ســود عملیاتی بانک در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال 
۱۳۹8 را نشــان می دهد به گونه ای که سود عملیاتی بانک 
در ســال ۱۳۹8 مبلغ ۴۴ هزار میلیارد ریال بوده و این سود 
در ســال ۱۳۹۹ به مبلغ ۶۲ هزار میلیارد ریال افزایش یافته 
است و هزینه های غیر عملیاتی غیرمتعارف همچون هزینه 
مطالبات مشکوک الوصول که عمدتا مربوط به تسهیلات 
ارزی پرداخت شده سنوات قبل از سال ۱۳۹8 می باشد سود 
عملیاتی را در تهاتر با هزینه های غیرعملیاتی در بخش سود 
خالص، با چالش مواجــه می کند.فاضلیان در بخش پایانی 
اظهارات خود گفت: پیش بینی می شود با روندی که بانک در 
پیش گرفته، به احتمال فراوان بانک مسکن از وضعیت زیان 
ده خارج شده و در سال جدید وارد مرحله سوددهی شود.

  200 هزار کارتخوان به طور موقت غیرفعال شد
به گفته مدیرعامل شاپرک حدود ۲۰۰ هزار کارتخوان به طور موقت غیرفعال شده است و پذیرندگانی که کارتخوان آن ها غیرفعال شده است، به محض تشکیل پرونده مالیاتی و 
رجوع به شرکت خدمات پرداخت، می توانند کارتخوانشان را مجددا فعال شده، در اختیار داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید کاظم دهقان مدیرعامل شاپرک گفت: در 
تاریخ چهارم اسفندماه، فهرست نهایی کارتخوان ها را از سازمان امور مالیاتی دریافت کرده ایم و همکاران در خصوص بررسی فایل و غیرفعال سازی ترمینال هایی که هنوز اقدام 
نکرده اند، برنامه ریزی کرده اند.وی در پاسخ به این سوال که غیرفعال سازی از چه زمانی شروع می شود و تا به الان چه تعداد دستگاه کارتخوان غیرفعال شده اند نیز گفت: از دیروز 
حدود ۲۰۰ هزار کارتخوان را غیرفعال کرده ایم و برنامه داریم که برای روزهای بعد این کار را ادامه دهیم.وی همچنین تاکید کرد: این غیرفعال سازی، موقت است و پذیرندگانی 
که کارتخوان آن ها غیرفعال شده است، به محض تشــکیل پرونده مالیاتی و رجوع به شرکت خدمات پرداخت، می توانند کارتخوانشــان را مجددا فعال شده، در اختیار داشته 
باشند. وی در پایان اظهار داشت: امیدوار هستیم با سلسله اقداماتی که پذیرندگان به موقع انجام می دهند و ثبت نامشان را تکمیل می کنند مجبور به غیرفعال سازی بیشتر نباشیم.

گروه بازارسرمایه - شــاخص کل هموزن بورس در حالی 
رشد بیشتری از شاخص کل بازار سرمایه داشت که نمادهای 
کوچک بــازار در جریــان معاملات امروز رونق بیشــتری 

داشته اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، به دنبال استقبال ســهامداران خُرد از نمادهای 
کوچک بورس، فارس در گزارشی آورده است: بازار سرمایه این روزها 
درگیر تاثیرپذیری از ســایر بازارهای مالی اســت و البته نباید اتفاقات و 
رخدادهای سیاسی و بین المللی مانند مناقشه روسیه و اوکراین را در بالا و 

پایین شدن شاخص کل بورس بی تاثیر دانست.
افزایش و کاهش قیمت دلار در روزها و هفته های گذشته بازار سهام تهران 
را به دو بخش ریالی و دلاری تقسیم کرده است. در روزهایی که بازار ارز، 
با افزایش قیمت ها روبرو می شود، سهم های دلاری که عمدتا شرکت های 
صادرات محور هستند، سبزپوش بوده و در روزهایی که نوسان کمتری 
در بازار ارز دیده می شود، سهم های ریالی مانند بانکی ها و خودرویی ها، 

بورس را در دست گرفته و شاهد رشد قیمت این نمادها هستیم.
البته تغییر در قیمت فلزات اساسی در بازارهای جهانی به دلیل اتفاقات بین 
المللی نیز یکی دیگر از موضوعاتی است که باعث رشد یا کاهش قیمت 

نمادها در بورس تهران می شود.
استقبال سهامداران خرد از سهام کوچک بازار سرمایه نیز یکی از نکاتی 
اســت که در این روزها، همه فعالان بازار سهام شــاهد آن هستند. رشد 
دوبرابری شاخص کل هموزن نسبت به شــاخص کل بورس در جریان 

معاملات امروز چهارشنبه تایید کننده این مساله است.
قیمت سهام اغلب نمادهای خودرویی افزایش یافت. در سوی دیگر بازار، 
اغلب نمادهای پالایشی افت قیمت داشتند و گروه   فراورده های نفتی، کک 

و سوخت هسته ای قرمزترین گروه    بازار بود.
میانگین خرید هر کد حقیقی در جریان معاملات امروز ۲۵.۱ میلیون تومان 

بود و میانگین فروش سهامداران خرد نیز ۲۱.7 میلیون تومان بوده است.
رشد دوبرابری شاخص کل هموزن نسبت شاخص کل بورس

در پایان معاملات روز گذشته، شاخص کل بورس با افزایش ۳ هزار و ۴۶۱ 
واحدی نسبت به روز سه  شنبه به رقم یک میلیون و ۲88 هزار و ۳۳7 واحد 

رسید. بازدهی این شاخص مثبت ۰.۲7 درصد بوده است.
شاخص کل هموزن بازار سرمایه نیز با رشد هزار و ۶۵7 واحدی در سطح 
۳۳۰ هزار و ۳۱۰ واحدی ایستاد. بازدهی شاخص کل  هموزن نیز مثبت 
۰.۵ درصدی بوده است. همچنین شاخص کل فرابورس ۶۰ واحد افزایش 

یافت و در سطح ۱7 هزار و ۵8۹ واحد ایستاد.
کاهش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی بازار

امروز ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۶۰ 

میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. این عدد نسبت به معاملات 
روز گذشته کاهش ۶۹ درصدی داشته است.

در معاملات روزهای گذشته بیشترین خروج پول حقیقی به سهام فملی 
)شرکت ملی صنایع مس ایران(، فزر )شرکت پویا زرکان آق دره( و سمگا 
)شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی( اختصاص داشت و بیشترین پول 
حقیقی نیز به نمادهای کساوه )صنایع  کاشی  و سرامیک  سینا(، وتعاون )بیمه 

تعاون( و سامان )بانک سامان( تعلق گرفت.
افت ارزش کل معاملات و معاملات خرد

ارزش کل معاملات در بازار سهام به رقم هشت هزار و ۹۱۴ میلیارد تومان 
کاهش یافت که نسبت به روز گذشته افت ۳۹ درصدی را نشان می دهد. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴ هزار و ۲۰۱ میلیارد تومان 

بود که ۵۰ درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را تشکیل می  دهد.
ارزش معاملات خرد سهام نیز نسبت به روز کاری قبل ۱۰ درصد افت کرد 
و به رقم دو هزار و 77۲ میلیارد تومان رسید که ۲۵ درصد از کل معاملات 

بازار ثانویه را تشکیل می  دهد.
افزایش صف های خرید پایانی بازار

در پایان معاملات ، ۳۰۹ نماد رشــد قیمت داشتند که ۲۱7 نماد بورسی و 
۹۲ نماد فرابورســی بودند. به عبارت دیگر، ۶۳ درصد بازار رشد قیمت 

داشتند. از میان نمادهایی که رشد قیمت داشتند تعداد ۶۵ سهم در صف 
خرید قفل بوده اند.

در جریان معاملات، ارزش صف های خرید نیز نسبت به پایان روز کاری 
گذشته ۲۳ درصد رشد کرد و در رقم ۱۶8 میلیارد تومان ایستاد.

 نمادهای وســاپا )شرکت خوراک دام پارس(، ســدبیر )شرکت سرمایه 
گذاری تدبیرگران فارس و خوزستان( و فزر )شرکت شرکت پویا زرکان 

آق دره( بیشترین صف خرید را داشتند.
کاهش ارش صف های فروش بازار سرمایه

در پایان معاملات این روز، ۱۵۵ نماد کاهش قیمت داشتند که ۱۰۵ نماد 
بورسی و ۵۰ نماد فرابورسی بودند. به عبارت دیگر، ۳۲ درصد بازار افت 
قیمت داشتند. تعداد ۹ سهم در پایان معاملات امرور در صف فروش قرار 

داشته اند.
در جریان این معامــلات ، ارزش صف های فروش پایانی بازار نســبت 
به روز سه شــنبه ۱۱ درصد کاهش یافت و ۳۱ میلیارد تومان شــد. بدین 
ترتیب معاملات روز چهارشنبه با مازاد تقاضای ۱۳7 میلیارد تومانی بسته 
شد.بیشترین صف فروش نیز به نمادهای غدشت )شرکت دشت مرغاب(، 
رکیش )شرکت کارت اعتباری ایران کیش( و پرداخت )شرکت به پرداخت 

ملت( تعلق داشت.

رشد دوبرابری شاخص کل هموزن نسبت شاخص کل بورس

استقبال سهامداران خُرد از نمادهای کوچک بورس

برگزیده ها

عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در روزهای جمع بندی بحث ارز ۴۲۰۰ تومانی 
قرار داریم، گفت: پیش بینی بنده این است که به سمت 
حذف ارز ترجیحی و یارانه مســتقیم خواهیم رفت اما اینکه این 
حذف از چه زمانی رخ دهد، در اختیار دولت اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، میرتاج الدینی رئیس کمیته هدفمندی یارانه های 
کمیســیون تلفیق بودجه ســال ۱۴۰۱ در برنامه دســت خط در 
خصوص وضعیت ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت این ارز را در 
لایحه حذف کرده و در مقابل آن یارانه را در نظر گرفته است.وی 
با اشاره به اینکه حذف ارز ترجیحی به معنای حذف یارانه نیست، 
گفت: ارز ترجیحی یک یارانه پنهان است و به کالاهای اساسی، 
دارو و گندم پرداخت می شود. دولت در مورد دارو و گندم گفته 
است که یارانه را به صورت ریالی اما برای تمام مردم حفظ خواهد 
کرد. یارانه کالاهای اساسی و نهاده های دامی نیز دیگر به واردکننده 
تعلق نمی گیرد و در مقابل آن یارانــه به حلقه آخر که همان مردم 
هستند تعلق خواهد گرفت.میرتاج الدینی در ادامه گفت: در تبصره 
۱۴ نیز برای این موارد ۱7۶ هزار میلیارد تومان یارانه در نظر گرفته 
شده اســت. ما در تلفیق این رقم را افزایش دادیم و به ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومان رساندیم. در واقع اگر مجلس حذف ارز ترجیحی 
را تصویب کند در مقابل آن ۵۰ هزار میلیارد تومان پول در اختیار 
دولت قرار خواهد گرفت.وی افزود: از این رقم 7۰ هزار میلیارد 
تومان برای دارو و تجهیزات پزشــکی، 7۱ هــزار میلیارد تومان 
برای گندم و مابقی نیز برای کالاهای اساســی در نظر گرفته شده 
اســت. یارانه دارو و گندم برای تمامی دهک ها است و بقیه برای 
جامعه هدف یارانه بگیر است که حداقل ۶۰ میلیون نفر را شامل 
می شود.عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه یارانه های جدید به صورت یارانه نقدی نیست، گفت: بلکه 
به صورت کارت اعتباری یارانه کالایی می دهند که بانک مرکزی 
زیرساختی را برای فروشگاه هایی که کارتخوان مخصوص دارند 
و با کد بانک مرکزی کار می کنند، فراهم خواهد کرد. این پول فقط 
برای خرید کالا اســت. درباره کالا هم صحبت این است که فقط 
کالای اساسی یا انتخاب مردم برای کالا ها آزاد باشد و بانک مرکزی 
می گوید برای همه کالا ها تنظیم شــده و کالای خاصی نیســت.
میرتاج الدینی در خصوص اینکه موضوع حذف یا باقی ماندن ارز 
۴۲۰۰ در مجلس جمع بندی شده است، گفت: در روز های جمع 
بندی قرار داریم. پیش بینی بنده این است که به سمت حذف ارز 
ترجیحی و یارانه مستقیم خواهیم رفت اما اینکه این حذف از چه 

زمانی رخ دهد، در اختیار دولت است.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره به مصوبه 
شورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا گفت: در این 
جلســه برای حفظ نــرخ ترجیحی برخــی کالاهای 
اساسی در بازه یک ساله تصمیم گیری شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدکاظم دلخوش نماینده صومعه سرا در مجلس 
در نشست علنی قوه مقننه و  در تذکر شفاهی گفت: نمایندگان در 
مجلس به صورت ســه شیفت برای بررســی لایحه بودجه وقت 
می گذارند تا قانونی درست نوشته شــود، حال در شرایطی که در 
ماده ۶ قانون برنامه ششم قید شــده ارجحیت و ترجیح و معافیت 
مالیاتی نباید خارج از قانون اعمال شود، چرا شب گذشته شورای 
هماهنگی ســران قوا در برخی از بخش ها معافیت مالیاتی ایجاد 
کردند.وی ادامه داد: اگر قرار بر اعمال معافیت مالیاتی باشد، باید بر 
اساس قانون تصویب شود و نمایندگان همواره آماده کمک کردن 
در این زمینه هســتند اما همان طور که امام خمینی )ره( فرمودند 
خلاف قانون، خلاف شرع اســت.نماینده صومعه سرا در مجلس 
افزود: شب گذشته سران قوا در ارتباط با معافیت مالیات بر ارزش 
افزوده بخشی از کالاهای اساسی تصمیم گیری کردند که مغایرت 
شدیدی با قانون دارد. هنوز جوهر تصویب قانون مالیات بر ارزش 
افزوده خشک نشده است و بر اساس ماده ۹ این قانون معافیت هایی 
پیش بینی شده است از این رو معافیت مالیاتی تعیین شده در جلسه 
سران قوا باید به مجلس اعاده شود چرا که این کار یک نوع توهین 
اســت، هنگامی که رهبری این اختیار را به سران قوا دادند، اختیار 
قانونگذاری را ندادند. ما به ســران قوا احتــرام می گذاریم اما اگر 
نمایندگان و سران قوا قانون را رعایت نکنند، قطعاً قوانین در هیچ 
کجای کشور اجرایی نخواهد شد.محمدرضا پور ابراهیمی داورانی 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در پاسخ به تذکر نماینده مردم 
صومعه ســرا و توضیح در خصوص تصمیم گیری سران قوا برای 
معافیت مالیاتی در بخشــی از کالاهای اساسی گفت: از سال ۹7 با 
توجه به دســتور مقام معظم رهبری و بر اســاس حکم حکومتی، 
شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در کشــور تشکیل شد و 
بر اســاس چارچوبی که مقام معظم رهبری تبیین کرده بودند در 
موضوعاتی که شــرایط خاص به وجود می آید، در این جلسات 
تصمیم گیری انجام شده و به مقام معظم رهبری ارسال می شود و در 
صورت تأیید ایشان در یک بازه زمانی مشخص تصمیمات اعمال 
می شود.وی ادامه داد: در حکمی که مقام معظم رهبری تبیین کردند، 
دقیقا به این موضوع اشاره کردند که هیچ گاه نباید قوانین و مقررات 
در حوزه تصمیمات تحت تأثیر قرار گیــرد مگر اینکه اضطراری 

وجود داشته باشد که دلایل آن هم توضیح داده می شود. 

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: استفاده از 
رمزپول ملی یعنی با فناوری مورد استفاده در رمزارزها 
و به طور خاص با تمرکز بر بلاکچین، همان اسکناس یا 
پولی که در دست مردم است، به صورت دیجیتال در اختیار عموم 
قرار گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، رمزارز مدت هاست در دنیا پا 
گرفته و یکی دو سالی  است که در ایران نیز از آن استقبال شده است. 
رمزارزهایی که در ابتدا با مخالفت بســیاری از دولت ها از جمله 
ایران مواجه شدند و هیچگاه قانونی نشدند اما به مرور با توسعه این 
بازار و اقبال گسترده مردم، این نتیجه حاصل شد که رمزپول ملی با 
همان کارکرد رمزارز رایج در دنیا با اندکی تفاوت، برای هر کشوری 
ایجاد شود. برهمین اساس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
نیز با هدف ســاماندهی این بازار و همچنین استفاده آسان مردم از 
پول دیجیتال، تصمیم گرفت رمزریال را وارد اقتصاد کشــور کند 
که به گفته رئیس کل بانک مرکزی مقررات آن در شــورای پول و 
اعتبار تصویب شده و به زودی نیز عملیاتی خواهد شد.در همین 
باره مهران محرمیان؛ معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی در 
گفت وگو با خبرنگار ایبنِا با اشاره به اینکه رمزپول ملی در دنیا پدیده 
ای فراگیر است، اظهار کرد: بانک های مرکزی پیش از این رمزارزها 
را نادیده گرفته بودند و بعد از مدتی بــه آن توجه کردند و البته در 
حال حاضر نیز که بازار رمزارزها در حال توسعه بیشتری هستند به 
طور جدی وارد این حوزه شده اند. وی با بیان اینکه از سوی دیگر 
اخبار محدودیت استفاده از رمزارزها در کشورهای مختلف دنیا هم 
شنیده می شود، تصریح کرد: کشورهایی مانند چین، روسیه و امریکا 
نیز محدودیت هایی را در نظر گرفته بودند اما یکی از واکنش هایی 
که بانک های مرکزی دنیا به رمزارزها نشــان دادند بحث رمز پول 
ملی اســت. وی تصریح کرد: در حال حاضر در حدود ۹۰ بانک 
مرکزی در دنیا این موضوع را در دســتور کار دارند و ما نیز جزو 
پیشروها هستیم. چند بانک مرکزی در حالت پایلوت هستند و مثلا 
چین اعلام کرده بود که در المپیک زمستانی قرار است یوآن دیجیتال 
را رونمایی کند. ما هم در همین راســتا در حال حرکت هستیم و 
مفتخرم که بگویم متخصصان کشــورمان تکنولوژی ای را توسعه 
دادند که قابلیت و سهولت استفاده برای مردم را به همراه دارد. وی 
گفت: البته باید توجه کرد پیش فرض هایی که گاهی عموم در زمینه 
رمزپول دارند درست نیست، از جمله اینکه ماینینگ رمزپول ملی 
کجاست؟ یا اینکه می توان در این بخش سرمایه گذاری کرد؟ لازم 
به تاکید است که رمرزپول ملی قابلیت استخراج نخواهد داشت و 
صرفاً توسط بانک مرکزی منتشر می شود؛ همچنین قابلیت سرمایه 

گذاری نیز ندارد چرا که اساساً به معنی دارایی نیست.  

زمان  اجرای حذف ارز 4200 در اختیار دولت است

 مجلس به سمت حذف ارز ترجیحی 
و یارانه مستقیم می رود

رئیس کمیسیون اقتصادی خبرداد

تصمیم سران قوا برای معافیت مالیات بر 
ارزش افزوده در بازه یک ساله اجرا می شود

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی خبرداد

رمزپول ملی در دستور کار بانک 
مرکزی ۹۰ کشور دنیا

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت دانشجویی ،
عرفانــه میرزانیا با کد ملــی 2400278751 فرزند احمــد در تاریخ 1400/09/11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رونوشتآگهیحصرروراثت
خانــم مریم پاســبانی میانــدوآب دارای شناســنامه شــماره 1044 بشــرح 
دادخواســت به کلاســه1654 000ش5/ح از این دادگاه درخواســت گواهی 
حصروراثــت نمــوده و چنیــن توضیــح داده  که شــادروان رســول محمودی 
بشناسنامه178سردشــت در تاریخ 6/11/1400اقامتــگاه دائمی خود بدرود 
 زندگــی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به :یک پســر، یــک دختر وزوجه
 1-رضــا محمــودی فرزنــد رســول ش.ش 2860827201 پســرمتوفی
دخترمتوفــی ش.ش2860604510  فرزندرســول  محمــودی   2-ســتاره 

3-مریم پاسبانی میاندوآب فرزندحمید ش.ش1044 زوجه متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشــر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی


